
  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 003/2021, de 02 de setembro de 2021. 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2021. 

     
 
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº. Lei nº. 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2021 de 06/08/2021, 
Considerando as inscrições de estagiários protocoladas durante o período de 09/08/2021 a 20/08/2021, 
Considerando o equívoco da classificação dos habilitados e eliminados do Edital 002/2021 de 23 de agosto de 
2021; 

Considerando que o princípio da autotutela onde a administração pública pode declarar a nulidade seus 
próprios atos quando eivados de vícios que os tornem ilegais, porque deles não se originam direitos, nos 
termos da Súmula 473 do STF e; 
 

 
RESOLVE 
 

 
1.   RETIFICAR o Edital nº. 002/2021, de 23 de agosto de 2021 (publicado no Jornal Diário do Sudoeste da 
Cidade de Pato Branco-PR em 24/08/2021 – Edição nº.7959, e a publicação na íntegra do ato no endereço 
eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 
de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691 de 14/07/2021, na data de 24/08/2021 – Edição nº. 
2334), da relação nominal, por ordem de classificação, dos estudantes que se candidataram a vaga de 
estágio, na referida área a qual inscreveu-se, conforme cronograma, de 09/09/2021 a 20/09/2021, que 
passa a vigorar conforme Anexo I habilitados na Análise de Currículo, e eliminados Anexo II. 
 
1.1.  Que os candidatos habilitados, ficam em cumprimento ao Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2021, 
distribuídos por ordem rigorosa de classificação, conforme inscrição na área que se candidatou. 

 
1.2.  A convocação do candidato dar-se-á observada a prioridade estabelecida no item 4 do Edital de abertura 
do certame e seus subitens bem como  aos seguintes requisitos: 
a)   necessidade de preenchimento da vaga, manifestada pelo dirigente da Unidade Administrativa requisitante, 
e aprovada pelo Chefe do Poder Executivo; 
b)    por área de estágio, compatível com as atividades da Unidade Administrativa requisitante.  
 
1.3.   Prioritariamente, serão convocados os candidatos habilitados para as vagas do primeiro período de 
inscrição, classificados por este edital, posteriormente, serão convocados os habilitados no segundo período de 
inscrição classificados e assim sucessivamente.  O Município de Coronel Vivida, reserva-se o direito de 
convocar os Candidatos na medida da necessidade da Administração Municipal, observado o limite de vagas 
existentes. 
 
2.   Os candidatos eliminados no 1º período de inscrições, por não terem preenchido todos os requisitos 
exigidos no Edital de Abertura da Seleção de Estagiários nº. 001/2021, constam no Anexo II, parte integrante 
do presente Edital. 
 
 
Coronel Vivida-PR, 02 de setembro de 2021. 

 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito  

 
Registre-se e Publique-se 

 
 

 

             Carlos Lopes                                                           Sâmara de Moraes Spagnoli 
     Secretário Municipal de                                                 Diretora do Departamento  

                   Administração e Fazenda                                                   de Gestão de Pessoas 

 
 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 
ANEXO I 

 
Edital nº. 003/2021, de 02 de setembro de 2021 – Seleção de Estagiários 2021. 

Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

- HABILITADOS - 
 

CURSO / ENSINO MÉDIO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Isabelli Pezzi 59.217/21 92,58 Ensino Médio Habilitado(a) 

2 Amanda Dropa 59.186/21 90,48 Ensino Médio Habilitado(a) 

3 Luana Diane Trindade 59.264/21 85,99 Ensino Médio Habilitado(a) 

4 Evelyn Naomi mingotti 59.222/21 83,46 Ensino Médio Habilitado(a) 

5 Sergio Henrique Dallacorte 59.216/21 82,11 Ensino Médio Habilitado(a) 

6 Leonardo Borges de Oliveira 59.277/21 81,44 Ensino Médio Habilitado(a) 

7 Kauã Felipe Poyer de Farias 59.255/21 79,46 Ensino Médio Habilitado(a) 

8 Érika Luísa Oldoni Turra 59.258/21 78,15 Ensino Médio Habilitado(a) 

9 Tamíres Millena Leandro 
Kruguer 

59.191/21 77,54 Ensino Médio Habilitado(a) 

10 Gisele Vitoria Garbin Colaço 59.165/21 67,37 Ensino Médio Habilitado(a) 

 
CURSO / TÉCNICO EM ADMINISTRAÇAO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Isadora Ribeiro Assoni 59.181/21 95,00 Técnico em 
Administração 

Habilitado(a) 

2 Maria Elisa Macedo 59.277/21 93,63 Técnico em 
Administração 

Habilitado(a) 

3 Isabela Ribeiro Assoni 59.182/21 92,12 Técnico em 
Administração 

Habilitado(a) 

4 Alana da Silva Skitteberg 59.168/21 73,69 Técnico em 
Administração 

Habilitado(a) 

 
CURSO / TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Mariana dos Santos de Lima 59.158/21 93,59 Técnico em 
Informática 

Habilitado(a) 

2 Ana Tereza Mezzomo 
Aziliero 

59.102/21 88,37 Técnico em 
Informática 

Habilitado(a) 

3 Valentina Dometila Lanferdini 
Campos 

59.223/21 84,95 Técnico em 
Informática 

Habilitado(a) 

4 Ana Carolina Stedile 59.193/21 81,20 Técnico em 
Informática 

Habilitado(a) 

5 Raquel Torres Paz 59.224/21 78,50 Técnico em 
Informática 

Habilitado(a) 

 
CURSO / EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (MAGISTÉRIO) 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Carla Juliana Souza da Rosa 59.241/21 92,64 Magistério Habilitado(a) 

2 Isabela Cristina Santos 
Polese 

59.169/21 92,38 Magistério Habilitado(a) 

3 Bianca de Lima Ludvichk 59.154/21 92,30 Magistério Habilitado(a) 

4 Cibele Alves Rodrigues 59.281/21 92,11 Magistério Habilitado(a) 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

5 Kalanda Victoria Lorenci 59.243/21 91,81 Magistério Habilitado(a) 

6 Kauane Aparecida de Souza 
Mussatto 

59.148/21 89,92 Magistério Habilitado(a) 

7 Carine Casagrande 59.220/21 88,53 Magistério Habilitado(a) 
8 Larissa Magro 59.263/21 88,30 Magistério Habilitado(a) 
9 Carolina Pereira Capelin 59.184/21 87,07 Magistério Habilitado(a) 
10 Agtha Mello de Oliveira 59.234/21 86,42 Magistério Habilitado(a) 
11 Tailini de Souza 59.221/21 85,30 Magistério Habilitado(a) 
12 Yasmin Muller Ramos 59.187/21 85,07 Magistério Habilitado(a) 
13 Dioice dos Santos Barboza 59.272/21 81,45 Magistério Habilitado(a) 
14 Gabrieli Vescovi Vieira 59.270/21 80,98 Magistério Habilitado(a) 
15 Ellen Cristini de Carvalho 59.262/21 78,15 Magistério Habilitado(a) 
16 Amanda Rafaela Batista 

Graff 
59.192/21 77,65 Magistério Habilitado(a) 

17 Marina Polese Magalhães 59.248/21 77,11 Magistério Habilitado(a) 
18 Rafaela Edi Ferreira 59.185/21 76,45 Magistério Habilitado(a) 
19 *Jaciele Boligon 59.274/21 72,20 Magistério Habilitado(a) 
20 *Ionara Caroline Pagno 59.174/21 72,20 Magistério Habilitado(a) 
21 Gabriella Catarina Schiavini 59.227/21 71,46 Magistério Habilitado(a) 

*Usado do critério de desempate. 

 
CURSO / ADMINISTRAÇÃO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Regis Rodrigues Moreira 59.213/21 97,50 Administração Habilitado(a) 

2 Mariana Pereira dos Santos 59.265/21 89,55 Administração Habilitado(a) 

3 Kellen Spiegel Benjamim 59.242/21 78,21 Administração Habilitado(a) 

 
CURSO / CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Gabriel Guarneri Rossi 59.245/21 81,48 Ciências 
Contábeis 

Habilitado(a) 

 
CURSO / DIREITO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Gustavo Henrique Bau 59.173/21 91,66 Direito Habilitado(a) 

2 Sara Leticia Flach Reinert 59.161/21 89,37 Direito Habilitado(a) 

3 Elis Leticia Dalri Gambim 59.155/21 88,80 Direito Habilitado(a) 

4 Milena Ferrazza Espindola 59.250/21 73,99 Direito Habilitado(a) 

 
CURSO / FARMÁCIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Ane Caroline Iaguczeski 59.251/21 91,09 Farmácia Habilitado(a) 

 
CURSO / FISIOTERAPIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Deisy Poleze Pinheiro 59.207/21 94,58 Fisioterapia Habilitado(a) 

2 Giuliane Machado Mensch 59.150/21 90,71 Fisioterapia Habilitado(a) 

3 Pollyana Vidal Ramos 59.244/21 88,75 Fisioterapia Habilitado(a) 

4 Nayara Monteiro da Silva 59.152/21 87,55 Fisioterapia Habilitado(a) 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 

CURSO / HISTÓRIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Waleria Racoski de Lima 59.210/21 90,06 História Habilitado(a) 

2 Robert da Rosa Pinheiro 59.212/21 83,35 História Habilitado(a) 

3 Fabiane da Silva dos Santos 59.219/21 80,62 História Habilitado(a) 

4 Tania Mara de Souza 59.157/21 60,85 História Habilitado(a) 

 
 

CURSO / LETRAS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Saionara Silveira Borges 59.214/21 78,71 Letras Habilitado(a) 

 
 

CURSO / MARKETING 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Andrei Dal-Pontte 59.170/21 89,49 Marketing Habilitado(a) 

 
 

CURSO / PEDAGOGIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Franciely Dums de Lima dos 
Santos 

59.106/21 99,49 Pedagogia Habilitado(a) 

2 Jociane de Andrade 59.145/21 97,58 Pedagogia Habilitado(a) 

3 Janaina Soares 59.164/21 89,57 Pedagogia Habilitado(a) 

4 Giovana Penasol dos Santos 59.146/21 87,41 Pedagogia Habilitado(a) 

5 Valéria Ritter Sacon 59.271/21 81,58 Pedagogia Habilitado(a) 

6 Adriana dos Reis 59.280/21 74,50 Pedagogia Habilitado(a) 

7 Lucas Gabriel Veber 59.183/21 74,28 Pedagogia Habilitado(a) 

8 Simone Poyer Ribas 59.254/21 65,45 Pedagogia Habilitado(a) 

9 Generice Kempner 59.286/21 64,44 Pedagogia Habilitado(a) 

 
 

CURSO / PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Guilherme Castanha 59.249/21 87/24 Publicidade e 
Propaganda 

Habilitado(a) 

2 Wilian Rafael da Silva 
Alexandre 

59.287/21 86,69 Publicidade e 
Propaganda 

Habilitado(a) 

 
 

CURSO / SECRETARIADO EXECUTIVO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise 

Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1 Jakeline Aparecida dos 
Santos 

59.159/21 79,73 Secretariado 
Executivo 

Habilitado(a) 

 
 
 
 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 
ANEXO II 

 
Edital nº. 003/2021, de 02 de setembro de 2021 – Seleção de Estagiários 2021. 

Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

 - ELIMINADOS -  
 

Nº NOME Nº. De 
Inscrição/ 
Protocolo 

Curso Justificativa 
Eliminação 

1 Amanda Spanhol 59.247/21 Enfermagem Curso fora da área de 
estágio oferecida 

2 Ana Fabíola Melo Pascoal 59.149/21 Pós-Graduação Curso fora da área de 
estágio oferecida 

3 Bruno Gabriel de Souza 
Franco 

59.284/21 Ensino Médio Faltou documento 

4 Carine Dendena 59.205/21 Pedagogia Faltou documento 

5 Debora Fernanda de Oliveira 
Mota 

59.160/21 Engenharia Civil Faltou documento 

6 Dhiogo Andre Torteli Testa 59.256/21 Técnico em 
Informática 

Média abaixo do 
mínimo exigido 

7 Edineia Ribeiro da Silva Golin 59.257/21 Pedagogia Faltou documento 

8 Eduardo Gabriel Duarte 59.282/21 Ensino Médio Não possui 16 anos 
completos  

9 Eduardo Molon Spanholi 59.252/21 - Faltou documento 

10 Elane dos Reis Carvalho 59.142/21 Pedagogia Faltou documento 

11 Erik Francescon Fin 59.285/21 Técnico em 
Cooperativismo 

Faltou documento 

12 Eugenia Paula de Oliveira 
Kauduinski 

59.276/21 Pedagogia Faltou documento 

13 Gabriela Galvão de Moraes 59.211/21 Tecnologia em 
Processos Gerenciais 

Curso fora da área de 
estágio oferecida 

14 Gerliete Aparecida Martins 59.147/21 Administração Faltou documento 

15 Giordana Koakoski 59.239/21 Pedagogia Faltou documento 

16 João Guilherme de Souza 
Rocha 

59.163/21 Administração Faltou documento 

17 João Vitor Casagrande Bocca 59.235/21 Técnico em 
Informática 

Não possui 16 anos 
completos 

18 Josieli Gonçalves Karczewski 59.209/21 Pedagogia Faltou documento 

19 Laura Chiavegatti 59.275/21 Ciências Sociais Faltou documento 

20 Maciele Araújo Pereira 59.253/21 Magistério Faltou documento 

21 Mateus Bonetti Vogel 59.162/21 Administração Faltou documento 

22 Matheus Vinicius dos Santos 59.171/21 - Faltou documento 

23 Maynara Troczinski 59.225/21 Magistério Faltou documento 

24 Paola Eduarda Henrique 59.260/21 Magistério Faltou documento 

25 Rhadassa Garbin Boggio 59.215/21 Administração Faltou documento 

26 Solange Maria Lenz 
Corolesqui 

59.246/21 Pedagogia Faltou documento 

27 Viviane Bernardo da Silva 59.288/21 Pedagogia Faltou documento 

 
 

Coronel Vivida, 02 de setembro de 2021. 


